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Initiativ om att inrätta LSS-boenden för personer med 

samsjuklighet 
 

Ett av Uppsala kommuns största åtaganden är att säkerställa att våra mest utsatta 

invånare får det stöd de har rätt till. Det gäller i synnerhet personer med 

samsjuklighet, det vill säga personer som har både psykisk funktionsnedsättning och 

missbruksproblematik. 

 

De senaste åren har vård- och omsorgsförvaltningen tillsammans med 

socialförvaltningen genomfört ett fördjupat samarbete i projektet Samverkan vid 

samsjuklighet. I projektets slutrapport konstateras att det finns ett växande behov av 

specialiserade boendelösningar där kompetens kring både psykiatriska tillstånd och 

beroende samverkar. Det mest akuta behovet som lyfts fram är ett LSS-boende som 

kan ta emot personer med samsjuklighet. 

 

Vi liberaler välkomnar att det byggs fler LSS-boenden men vill vara tydliga med att 

det är en stor skillnad på ett hem och en institution. Det är därför viktigt att 

Socialstyrelsens rekommendationer följs och att ett LSS-boende bör inte ha fler än 

fem lägenheter. Detta för att värna integritet, trygghet och individuellt anpassat 

stöd. För personer med samsjuklighet är detta särskilt viktigt. De har ofta tidigare 

erfarenheter av exkludering, instabil boendesituation eller misslyckade placeringar. 

Därför måste vi bygga boenden som präglas av trygghet, förutsägbarhet och hög 

kompetens och inte stora enheter där individen riskerar att försvinna i mängden. 

 

Ett LSS-boende för personer med samsjuklighet ska utgå från den enskildes behov, 

inte från organisatoriska gränser mellan förvaltningar. För att detta ska vara möjligt 

krävs ett fortsatt tätt samarbete mellan vård- och omsorgsförvaltningen och 

socialförvaltningen med en gemensam ambitionsnivå. Boendena måste ha 

kompetens inom både psykiatri och beroende och verksamheten måste vara rustad 

för att ge individuellt anpassat stöd, även till personer vars funktionsnedsättning och 

beroende påverkar varandra. 
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Med anledning av ovanstående yrkar Liberalerna: 

 
att Uppsala kommun snarast utreder och planerar för inrättandet av ett eller 

 flera småskaliga LSS-boenden med särskild kompetens för personer 

 med samsjuklighet, 

att dessa boenden ska följa Socialstyrelsens riktlinjer om högst fem boende 

 per enhet, 

att verksamheten utformas i nära samverkan mellan de berörda 

 förvaltningarna med tillgång till kompetens inom både psykiatri och 

 beroendevård, samt 

att kommunens mål ska vara att erbjuda ett hem och inte en institution där 

 människor med komplexa behov ges möjlighet till stabilitet, 

 självbestämmande och livskvalitet. 

 

 
Anita Hammarberg (L) 

 

 

 

 


